

از رسانه‌ها چه خبر؟



President.ir

عبادت آیت‌الله رئیسی از تعدادی از جانبازان دفاع مقدس

رئیس‌جمهور عصر دیروز به مناسبت فرارسیدن سالروز ولادت حضرت ابوالفضل العباس(ع) و روز جانباز، با حضور از پیش اعلام نشده در یکی از بیمارستان‌های تهران، از تعدادی از جانبازان دفاع مقدس بستری در این بیمارستان عبادت کرد. آیت‌الله رئیسی در عبادت از جانبازان ۱۰ تا ۷۰ درصد درمان آنان، چگونگی ارائه اطلاع از روند درمان آنان، چگونگی ارائه خدمات درمانی و بیمارستانی به این جانبازان را نیز جویا شد. رئیس‌جمهور همچنین در گفت‌وگویی کوتاه با پزشکان، پرستاران و کادر خدماتی بخش جانبازان این بیمارستان از زحمات و تلاش‌های آنان برای ارائه خدمات به جانبازان دفاع مقدس قدردانی کرد.



میزان

سفر رئیسی قوه قضائیه به عراق

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزهی، رئیس‌قوه قضائیه در پاسخ به دعوت رسمی فائق‌زیدان، همتای عراقی خود و به منظور تحکیم مناسبات حقوقی و قضایی تهران و بغداد، روز گذشته به این کشور سفر کرد. دیدار با ایرانیان مقیم عراق، مذاکره با مقامات قضایی عراق، پیگیری ویژه اقدامات دستگاه قضایی عراق در رسیدگی به پرونده ترور سرداران محور مقاومت شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس، همکاری‌های مشترک قضایی برای مقابله با تروریسم از برنامه‌های سفر رئیسی قوه قضائیه به عراق است. حجت‌الاسلام‌آزهی در نخستین برنامه سفر خود به عراق، پس از خروج از فرودگاه بین‌المللی بغداد، محل شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس حاضر شد و ضمن قرائت فاتحه، یاد شهیدان مقاومت و مبارزه با تروریسم را گرامی داشت.



ایران

بخش خصوصی، محور اصلی ششمین اکسپو ایران

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به حمایت کامل دولت از برگزاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران (اکسپو)، خواستار توجه به بخش خصوصی داخلی و خارجی در برگزاری این نمایشگاه شد، چرا که این امر هم موجب تقویت رابطه دولت و بخش خصوصی خواهد شد و هم موانعی نظیر تحریم، کمتر پیش روی مرادوات تجاری بخش خصوصی قرار خواهد گرفت. محمد مخبر این مطلب را روز گذشته در نشست شورای سیاست‌گذاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران (اکسپو) مطرح کرد که به ریاست وی برگزار شد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین اظهار کرد: بخش خصوصی باید محور اصلی برگزاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران (اکسپو) باشد.

با هدف اصلاح ایرادهای شورای نگهبان درباره بودجه ۱۴۰۳ صورت گرفت

بازگشت کمیسیون تلفیق به نظر دولت درباره ارزش کالاهای اساسی

روز گذشته نخستین جلسات کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی با هدف بررسی ایرادها و ابهامات شورای نگهبان نسبت به مصوبه بودجه‌ای مجلس برگزار شد؛ جلسه‌ای که مطابق اظهارات اعضای آن، در فرایند اصلاحات، برخی نظرها و دیدگاه‌های اولیه دولت در لایحه بودجه لحاظ شده است. در این باره، یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون تلفیق با اصلاح مصوبه خود در مورد تخصیص ارزش به واردات کالاهای اساسی، به دلار اعتبارات با این بخش تخصیص داد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، با اشاره به جلسه روز گذشته اعضای کمیسیون تلفیق بودجه برای بررسی و اصلاح ایرادات

شورای نگهبان به مصوبه مجلس درباره بودجه سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: دولت در لایحه بودجه ۱۵ میلیارد دلار به واردات کالاهای اساسی اختصاص داده بود، اما مجلس مصوب کرده بود ۱۰ میلیارد یورو ارزش برای تأمین کالاهای اساسی تخصیص یابد.

وی اضافه کرد: این مصوبه مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت و اعضای کمیسیون در اصلاحیه روز گذشته خود مصوب کردند ۱۵ میلیارد دلار به تأمین کالاهای اساسی در سال آینده اختصاص یابد.

کاهش سقف تسهیلات وام فرزندانوری
عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، با اشاره به دیگر ایراد شورای نگهبان به مصوبه بودجه‌ای مجلس، اظهار کرد: اعضای کمیسیون همچنین در اصلاحیه دیگر خود سقف تسهیلات (وام ازدواج و فرزند

آوری) در تبصره ۱۳ لایحه بودجه را از ۳۰۰ همت به ۲۰۰ همت کاهش دادند. سلیمی در عین حال گفت که درباره ایراد شورای نگهبان به افزایش حقوق‌ها در سال آینده، کمیسیون تلفیق به مصوبه قبلی خود در این باره اصرار کرد.

حسین علی حاجی دلگانی عضو دیگر کمیسیون تلفیق بودجه نیز درباره دیگر مصوبات این جلسه کمیسیون گفت: اعضای کمیسیون تلفیق بودجه در بحث پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی اصرار کردند. وی افزود: بر اساس این مصوبه بنا شد تا در سال آینده دولت ۱۷۰ همت به منظور پرداخت بدهی خود به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند. عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار کرد: بر اساس این مصوبه، سازمان تأمین اجتماعی باید اعتبار این مبلغ را در لایحه

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان خود هزینه کند.

گفتنی است کاهش پیشنهاد دولت برای ارزش کالاهای اساسی از ۱۵ میلیارد دلار برای سال آینده به ۱۰ میلیارد دلار در مجلس، پس از آن صورت گرفته که به دلیل برخی تصمیمات مجلس، بودجه سال آینده دچار ناترازی‌های جدی شد. از این رو در مخالفت با این پیشنهاد بخشی نمایندگان تصمیم گرفتند بخشی از این ناترازی را با کاهش ۵ میلیارد

دلاری از محل منابع ارزی تأمین کالاهای اساسی جبران کنند. در مخالفت با این پیشنهاد مجلس، داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت در صحن علنی مجلس گفت: بر اساس مصوبه دولت در سال جاری باید ۱۸.۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو اختصاص یابد که تاکنون بخش مهمی از آن انجام شده، دولت این مبلغ را در لایحه



عکس: آرشوی

ما می‌گوییم که همان میزان مبلغ لایحه دولت یعنی ۱۵ میلیارد دلار تغییر نکند.

به رغم مخالفت دولت، در نهایت مجلس رأی به کاهش ۵ میلیارد دلاری منابع ارزی تأمین کالاهای اساسی و دارو داد که حال با ایراد شورای نگهبان به مصوبه، ویژه از جنبه ناترازی بودجه، کمیسیون تلفیق بار دیگر به نظر دولت آنچه در لایحه پیشنهادی آمده بود، بازگشت.

بودجه سال آینده به ۱۵ میلیارد دلار کاهش داد تا بخشی از مصارف صورت گرفته در سال جاری تجدیدنظر شود و کاهش پیدا کند. وی ادامه داد: تاکنون ۱۳.۹ میلیارد دلار به وزارت جهاد کشاورزی برای واردات کالاهای اساسی دادیم که هنوز هم می‌گویید بیشتر از این نیاز دارد؛ اگر این میزان ارز کاهش پیدا کند به کالاهای اساسی و دارو فشار وارد کرده و اثرات توری دارد.

ناو شهید مهدوی، شلیک موشک‌هایی با برد کوتاه نیز از روی قایق‌های تندرو نیروی دریایی سپاه به موفقیت انجام شد. موشک شلیک شده در کلاس موشک قائم-۱۱۴ (هلفایر ایرانی) بوده و به نظری رسد در نقش ضدسطحی (علیه شناورها) تا ۲۰ کیلومتر برد داشته باشد. همچنین باید به این نکته اشاره کرد که این موشک، از فناوری سوخت بدون دود برخوردار است که در اختفا و عدم شناسایی شناور پرتاب‌کننده، نقش به‌سزایی دارد.

اهمیت و قدرت ناوگان دریایی سپاه

ناو شهید مهدوی اولین ناو اقیانوس پیمای نیروی دریایی سپاه نیست. پیش از این ناو، نیروی دریایی سپاه از ناو شهید سلیمانی رونمایی کرده بود و بنابر اظهارات سردار علیرضا تنگسیری، مراحل ساخت یک ناو رزمی مشابه ناو شهید مهدوی نیز در حال انجام است. ناو شهید باقری با تفاوت‌هایی در مأموریت، در حال تکمیل برای استفاده در نیروی دریایی سپاه است. این ناو دارای باند پرواز برای نشست و برخاست پهپادها بوده و به گفته فرماندهان تا ۶۰۰ فرود پهپاد روی آن قابل استفاده است. در همین رابطه باید به این نکته اشاره کرد که ایران پس از آمریکا دومین کشور با قابلیت استفاده عملیاتی از پهپادها روی باند پرواز کشتی پایه است. از نظر ابعاد و تناژ ناو شهید باقری



عکس‌ها: تسنیم



نیروی دریایی سپاه برای اولین بار اقدام به شلیک موشک بالستیک از ناو شهید مهدوی کرد

بازدارندگی ۱۷۰۰ کیلومتری از دریا

سرلشکر سلامی: اگر کشتی‌های ما رابزنند، به همان تعداد از کشتی‌هایشان را می‌زنیم

بود. چنانکه سرلشکر حسین سلامی نیز در نشست روز گذشته خود با فرماندهان و مسئولان عالی سپاه به این موضوع اشاره کرد.

هیچ نقطه امنی برای دشمنان وجود ندارد

بنابر اظهارات فرمانده کل سپاه، با تجهیز ناو شهید مهدوی به موشک‌های بالستیک، برد نفوذ و قدرت دریایی ایران تا هر نقطه دلخواهی افزایش پیدا می‌کند. سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به شلیک موشک بالستیک از ناو شهید مهدوی و مبدأ ناو شهید مهدوی، حد اقل شعاع ۱۷۰۰ کیلومتری از محل پرتاب خواهد بود. این موضوع به منزله این است که پایگاه‌ها و مقرهای دشمنان تا این شعاع، اهداف قابل دسترس و آسانی برای نیروهای مسلح کشورمان خواهد

جمهوری اسلامی ایران مقابله کند. در چنین شرایطی، نیروی دریایی سپاه روز گذشته همزمان با میلاد امام حسین(ع) و روز پاسدار، از شلیک موشک بالستیک از ناو اقیانوس پیمای شهید نادر مهدوی، رونمایی کرد تا قابلیت‌های رزمی این ناو را در مقابل دیدگان دوستان و دشمنان ملت ایران قرار دهد. قابلیت‌هایی که بدون شک توان بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در مقابل دشمنان خلیج فارس را بیش از پیش افزایش خواهد داد.

بازدارندگی ۱۷۰۰ کیلومتری

در روزهای اخیر، نیروی دریایی سپاه پاسداران توانست برای نخستین بار شناور شهید مهدوی را به موشک‌های بالستیک دوربرد خانواده فاتح با برد حداقل ۱۷۰۰ کیلومتری تجهیز کند. شلیک موشک‌های بالستیک خانواده

سیاست دفاعی گروه سیاسی

اسفند ماه سال ۱۴۰۱ بود که ناو اقیانوس پیمای شهید مهدوی به همراه تعدادی شناورهای موشک‌انداز، به نیروی دریایی سپاه الحاق شد. در کنار نیروی راهبردی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که وظیفه تأمین منافع کشورمان در آب‌های آزاد و دور دست را دارد، نیروی دریایی سپاه نیز با ناو شهید مهدوی می‌تواند با قدرت بالایی در آب‌های آزاد حاضر شود. ناو شهید مهدوی با قابلیت حمل بالگرد و پهپاد، موشک و قایق تندرو مانند یک پایگاه متحرک دریایی عمل می‌کند که می‌تواند با هر تهدیدی علیه منافع

یک رونمایی خاص دیگر

همزمان با شلیک موشک بالستیک از

با صندوق و فاصله‌گیری از انتخابات نیست و اصلاحات باید تلاش کند که به انتخابات و صندوق رأی معنا ببخشد». وی با اشاره به اینکه «هیچ کس حق تعیین تکلیف برای مردم برای رأی دادن یا ندادن ندارد، زیرا رأی دادن حق مردم است»، عنوان کرد: ما اکنون در دوگانه مشارکت و تحریم قرار نگرفته‌ایم؛ بلکه امکان ارائه لیست براساس خواست مردم را نداریم. اصلاحات مورد نقد ضمنی حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی قرار گرفت. مرعشی در نشست انتخاباتی اصلاح‌طلبان کرمان گفت: کسی که بخواهد به مجلس برود، نمی‌تواند علیه کلیت نظام و رهبری موضع داشته باشد و در جهت مخالفت حرکت کند، این در فضای سیاسی معنی ندارد.

زمینه منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان از انتشار قریب‌الوقوع لیست شورای وحدت خبر داده است. همچنین ایرج عبدی نماینده ادوار مجلس اعلام کرد که فهرست ۳۰ نفره «اعتدال‌یون» در تهران با سرلیستی محمدرضا باهنر یا علی مطهری منتشر خواهد شد. این در حالی بود که روز گذشته رئیس و سخنگوی جبهه اصلاحات که مواضع و بیانیه‌های شکل متبوع‌شان با واکنش بدنه و از جمله بیانیه ۱۱۰ فعال اصلاح‌طلب در دفاع از کنشگری انتخاباتی مواجه شده بود با برگزاری نشست خبری به توضیح و رویکرد این جبهه پرداختند که تا حدودی متفاوت از مواضع پیشین بود. چنانکه آذر منصور رئیس جبهه اصلاحات در سخنانی این‌گونه توضیح داد که «جبهه اصلاحات توصیه‌ای برای انتخابات ندارد. اما این به معنی قهر

است، در حالی که فرصت تبلیغات نامزد‌های ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری از امروز و برای مدت ۱۵ روز آغاز می‌شود؛ روز گذشته اسامی ۲۶ نفر از ۱۴۴ نامزد تأیید صلاحیت شده خبرگان که از استان تهران برای رقابت بر سر ۱۶ کرسی نمایندگی این استان در مجلس خبرگان کاندیدا شده‌اند، اعلام شد.

لیست‌های متعدد جناح‌ها؟

برخلاف تمایل اولیه طیف‌های مختلف اصولگرا برای دست‌یافتن به فهرست واحد برآیند خیرها نشان از آن دارد که این جریان سیاسی با فهرست‌های متعددی در انتخابات مجلس حضور خواهد داشت؛ فهرست‌هایی که در آستانه رونمایی قرار دارند. در همین

اعلام شد. از جمله سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که ۱۷۲ نفر از داوطلبان تأیید صلاحیت شده‌اند. نمایندگان ادوار ۹ و ۱۰ مجلس بوده‌اند. همچنین از میان ۲۷۸ نماینده مجلس یازدهم ۲۴۲ نفر تأیید شدند، ۲۲ نفر از صلاحیت شده و ۵ نفر نیز اعلام انصراف کرده‌اند. در حوزه انتخاباتی تهران هم که با وجود رقابت برای ۳۰ کرسی مرکز توجه بیشتری است براساس اعلام استاندار ۸۶ درصد از داوطلبان تأیید صلاحیت شده‌اند. فخری در این باره تأکید کرد که بیشتر تأیید صلاحیت‌هایی که در جریان رسیدگی به اعتراض‌ها از سوی شورای نگهبان انجام شده مربوط به جریان سیاسی کشور حذف شده‌اند. گفتنی

الکترونیک برای استان تهران منتفی شده و انتخابات امسال در این استان به منوال ادوار گذشته انجام می‌شود. روز گذشته همچنین خبری در رسانه‌ها منتشر شد که مؤید جدیت دولت در حفظ سلامت انتخابات بود. چنانکه سرپرست فرمانداری دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد از عزل یکی از مدیران این شهرستان به دلیل حمایت جانبدارانه از یک کاندیدای انتخاباتی با استفاده از امکانات اداری خبر داد. حکم عزل این مدیر پس از شرکت در جلسات انتخاباتی با یکی از کاندیداها صادر شد.

آخرین جزئیات تأیید صلاحیت‌ها

روز گذشته همچنین جزئیاتی دیگر از تأیید صلاحیت‌های انجام شده

ذره بین

فهرست‌های انتخاباتی در آستانه رونمایی

اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته ایم.

براساس اعلام محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور، از میان ۳۴ حوزه انتخابیه‌ای که رقابت در آنها برای بیش از یک کرسی انجام می‌شود، فرایند رأی‌گیری در چهار حوزه انتخابیه آیدان، رشت، قم و ملایر الکترونیک خواهد بود. این در حالی است که تا پیش از این گمانه‌زنی می‌شد که انتخابات در حوزه انتخابیه تهران نیز به شیوه الکترونیک برگزار شود؛ با این حال علیرضا فخری استاندار تهران روز گذشته در این باره گفت که با تصمیم شورای نگهبان برگزاری انتخابات